7.17. Não será efetuado qualquer pagamento enquanto houver pendência de liquidação da 
obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado da contratação é de R$ 4.368,49 (quatro mil, trezentos e sessenta e 
oito reais de quarenta e nove centavos). 

9.2. O valor estabelecido como referência e como valor máximo para aquisição foi obtido através 
de consultas em contratações similares e pesquisa em mídia especializada conforme considera o 
art. 23, §1º incisos II e III da Lei 14.133/2021.